PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8408/2020-001 NAF: 2020 / 005991

0 ordenador da despesa, para efeito da execugdo crgamentdria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importédncia abaixe discriminada.
Orcamanto de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 10/11/2020 Ficha: 000945

Orgdo. . cvvninneann.n, ;02 - PODER EXECUTIVO

Unidade.............. : 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOQCIAL
SubUnidade.....svv ...t 02.06.02 - FUNDC MUN.ASSISTENCIA 3OCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orgamentéria: 08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV, RESQLUCQOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 = Aux.Fin.Covidl9 Apl.Saude/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAC S.A Namero: 3

Frnidereco.: AV, BARBACENA N°: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.19%0-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.,981.180/0001.16

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importdncia de RS ............. 134,00

Cento e Lrinta & QUALLO FRALS . v vttt i vttt s r et sasensaeseesssosansennsannanensass

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA PARA USUARIA EMILIANA
CRISTINA DE ARAUJO RESIDENTO NO ENDEREGO RUA JOSE BONIFACIO N°757. CC/730.46.7

Licitagio.: Dispensa Art. 24 2020/2129%9 Processo N°.: 2020/2853

Data: 10/11/2020 QOrdenador da Despesa: fﬁﬁﬁﬁﬁaj

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876~82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotacdo orcamentaria ¢ abaixo demonstrado:

SALDO ANTERIOR ... ... ieriienanns 196,23 : VALOR LIQUIDADO .: .. ....ticcvaan 134,00
VALOR EMPENHADC .: ........00... 134,00 H DESCONTO .. ....c'l  ci e i nennennans 0,
SBATDO ATUAL ... .. it enrrrnnnren 62,23 H VALOR LIQUIDO ...: 134,00
TOTAL EMPENHADD .: .....'v'vnvn.. 134,00 H SALDO A LIQUIDAR : ...... A L....... 0,00
VALOR A LIQUIDAR ©  ..vivernsnnnn 134,00

Data: 10/11/2020 Contador (a) /Contabilista:

VILMAR OZANAM BORGES
1 MG 49617 / CONTABILISTA

A liguidacdo N° 001, no valor RS ......... f da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, % » base no documento apresentado,
onde demonstra a eptrega do material ou Me{cido do servigo prestado

Data: 10/11/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 17/1172020

Face a ligquidac¢do acima autorizo pagamento desta importéncia ac favorecido.

Data: 10/11/2020 Ord. Pagto: e

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

referente a despesa acima mencicnada, da qual e dada plena qutarE%?““*conf
{ orme

9,01, 2020 r 2nto a
Data Tdentidade/CPEF/CGC Assinatura do Credor ou seu Pf‘sarntl:g:

RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: ?3046-7- B.BRASIL - CH,: DATAHQ /|| /2020

Jsuaric: MARCILIA



UF: MG cgu\r)ﬁ Falha: 1
Municipio: PAINS
’ Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITAGAO DE EMPENHO Emitida por Amanda
Namero da NAF: 005991 Data: 10/12/2020
Enderego: PRACA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
I CN.PJ.: 20.920575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Nomero Processo: 002853 /2020

Data: 10/11/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002129 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVIGOS
_. i

Fomecedor: 000003 - CEMIG ??IRIBLHCAO S,A

‘ CNPJ 06.981.180/0001- I.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento; 17° ANDAR

CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HOQRIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945 )

Orglio: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Desgpesa: 3.3.80.48.00 Outros Auxilios Finahe. Pessoas Fisicas

Desdobramento: (114] Outros Augxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Auwx.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

NUMERO DO EMPENHO:

Item Cédigo Descricao do Material / Servi Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA Cﬁd{: C Unidade 1,0000 134,b000 ...... 134,0000
Especificagio: \

Valor Total: 134,00 (Cento e trinta e quatto N

REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA PARADSUARIA EMILIANAT
ENDEREGO RUA JOSE BONIFACIO N'757.CCI730.46.7 ¢

RISTINA DE ARAUJO RESIDENTONO

rd

e R TT R

MARINA MURARI RABELOC
3ETOR DE COMPRAS




UF: MG Folha: 1
* Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Namero da NAF: 0059891 7 0001 Data: 10/11/2020
Enderego: PRACA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairrg: CENTRO
C.N.P.J:  20.920.575/0001-30 Inscrigio Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: (002853 / 2020

Data; 10/11/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002129 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS

Formecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUIGAQ S A

CNPJ 08.981.1800001-16 |.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego:  AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31118 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945 o

Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.08 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.08.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT . PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento; (V4] Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux Fin.Covid19 Apl Saidde/Assist. Social

Sub Fonte: 0C Aux.Fin.Covid18 Apl.Salde/Assist.Social

ltem Codigo  Descrigio do Material / Servigo Unidade  Quantidade  Valor Unitério Valor Total
00001 019107 PAGAMENTC CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 134,0000 134,0000
Especificagio: \

Valor Total: .' 134,00 (Cento e trinta e quatro }\eais.

________________ o

AMIR-QTONI DH OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

MARINA M?RA)Q&ABELO

SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS G4s
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licita¢des
Pains/MG, 10 de novembro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de

energia no valor R$134,00 de Emiliana Cristina de Aradjo residente a Rua José

Bonifécio, 757 no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra nos critérios

para recebimento do beneficio eventual conforme avaliagio técnica anexa, sendo

assistida pela Lei Orgdnica de Assisténcia Social — LOAS, no seu art.22 (Redagfo
dada pela Lei n° 12,435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” ¢ regulamentado
pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III — Se¢io I “Dos Beneficios
Eventuais” — Art.26 — Inciso VII e pela Resolugio CMAS/Pains n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicagio Satide/Desenvolvimento Social,

Grato.
Atenciosamente.

y [T

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
Secretarig Municipal de Desenvolvimento Social
CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 140

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Desenvolvimento Social

Pains, 10/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia elétrica da
usudria, E.C A, portadora do CPF 076.711.246-64 , no valor de RS 134,00.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos crit€rios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Social - LOAS, no seu art.22 (Redacio dada pela Lei n® 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 - Capitulo III
— Segdo I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e o tal3o.

Att,

Nelma Lopes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodio Lourenco Gomlde, n.® 247 - Centro — CEP: 35582-000 — Palns - MG
Telefax: {(37) 3323-2358



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS '/.\
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL m

CRAS~ CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONCESSAO DE BENEFiCIO EVENTUAL

Nome do usudrio: Emiliana Cristina de Araujo
CPF: 076. 711. 246-64

Endereco: Rua José Bonifécio, 757, Centro
Imével: (x) Alugado () Préprio () Cedido

A usudria acima possui 0s requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de Tarifa de Energia Elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n® 1.312/2015 e Resolugio n° 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condigéo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontudrio.

Pains, 10 de Novembro de 2020

Fabiana Ferreira de S4
Psicologa
CRP: 04/40668

R ure omide, 247 - Centro - CEPains -M
Telefax: (37) 3323-2358



,_ . S

Nota Fiscal - Contade E la Elétrica
e Série: U1 NF: 230524065

mle Iesor. Estadua) 002 32243019067 Controle:

o wm;%‘;mﬁ;‘m 02.134/R4SODBB196/0034
Emissao: 25002020 |mpre=;s§o. 25!0912020 1151 80 TaraSocial de Energia Elétdca - TSEE eriado pela
Emissdo ainarizada hele Regime Especisl PTA N 45000009762 .37 - SEFIMG & Lel n” 10.438 de abril de 2002

ADOLFOFELIPE ANDRADE Nﬂ DO CLlENTE 7000695851
__RUA JOSE BONIFACIO 757 C§ | W da InetaiagBo] — Subciasss | Tlasse
3002037023 REBIDENCIAL | paonotinico
-CENITRO
Pir:l ‘? MG Detas da Latturs Modalidade Tariférla
CEP: 35582-000 Anioror | Mudl | PrOMme rarifa Convencianal
MEDIDOR N°: AMD118066445 26/08 |25/00 [2710
Informugbes
Tipo de Madigho Latura Antarlar Leltura Atual Conatanta de Wedicho | Consumo kWh
Enerpgia Eléurica TORG0 10875 1 115
VALORES FATURADOS
Descrigio Quantidade Prego Valor (R$)
Energia Elétrica kWi 115 0.92823355 106,72
ENCARGOS/ICORRANCAS
Desorigau Valor R$
Contrib.Custsio Hum. Pablica 18,35
Juros 1% am sobre conta 062020 pg 08/09/20 1,83
Corragdo IGPM sobre conta 06/2020 pg 08/09/20 4,86
Muita 2% sobwa conta de 08/2020 2,22
TARIFAS APLICADAS{ Searn mpostos)
Energia Elética kWi 0,61812000
Pag 1 da 1

RESERVADO AO FISCO 5DCF.6C69.A115.F426 44A0.C10C 1F55.2EB6

REFERENTE A VENCIMENTO VALOR A PAGAR
SET/2020 18/10/2020 R$ 134,00 /
" "
s BT a0 RIS
PASEP 74,70 0,87 RS 0,64
COFING T4,70 4,00 R$ 2,08
"~ Historico do Conmano EBITOS
Consumo Madia Diag du m%%mﬂfmgegmm
MasiAno kwh WWhidia Fatam. | vencidos:
e . g 3 [ méssano vakorRs) Déblas que st aa o
i MéstAno Vaior(RS) Prev.Corts
JUNI2I120 18 3,96 0
01N 11872 Imediata
WAUZO20 96 342 2 OR020 13438 130102020
ABRIN20 k] 28 a3
MARI220 100 344 29
FEVIA20 a8 3,16 N
JANZO20 112 129 kG|
DEZI2010 10y g9 30
NOVR2019 107 3,4 33 _ . N - .
OUTR018 a2 317 2 A religagac estard condicionada d inexisténcla
SETHG o8 325 3% de débites yencidos na unidude consumicora

AGOR020 Band, Verde - SETR020 Band. Yirde o Jerdle

Tawifa vigente conforme Res Aneel n® 2757, dv 18072020,

0 pagemante desta conta niio quita debitos anteriorss, Para astas, sstho sujeitas panstidudas ligeis
vigentes {muhas| efou atwalizagde financeira (juros)basvadas no vencimeno das mesmas,

€ dever do consumider manter oz dados crdestrais sempre atualizadon e informar akeragSes da atividnde
exurcida no local,

Fage sun adesic para recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br

Leinws realizads conf, calendario de Fanuramentn,

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FJRC!L, RAPIDA E SEGURA.
ACESSE AGORA www.comlg.com.br

FE——— - VENCIMENTO TOTAL APAGAR

MIG 000020370235 | 18/10/2020 | RS 134,00
mr——mﬂm—

DA INGTALAGKO:




19/11/2020 Banco do Brasil

' ©334190953321022071
Agua / Luz / Telefone / Gas 18/11/2020 10:24:46
Cliente
Agéncia 2381-7
Caonta corrante 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Codigo de barmras lido 83640000001340001380013193670111100020370235
Data pagamento 19/11/2020
Valor documento 134,00

Transagdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 921871539, .
Usudrio: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

htips://aapj.bb.cam.br/aapi/homeV2.bb ?tokenSessao=37407333550255/0ba6a5620bebalfaos 1M1




1801172020 Bance do Brasil

Pagamento ds outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
19/11/2028 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.24.46
2381702381

COMPROVANTE DE AGENDAMENT(

CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM
AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADD POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAD

Codige de Barras 83640000001 -1 34080138001-3
31936781111-5  50620370235-2

Data do pagamento 19/11/2020

Valor Total 134,00

Pagamenta agendado.

Atenclo: Esta transacio estd sujeita a avallacao

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apas a quitacao.

Assinada por +12788905 AL TON GERALDO RODRIGLIES
J2789779 AMR OTOMNIDE OLIVERA

Transagio efetuada com sucesso.

19/11/2020 10:24.49
191172020 11:20.45

Transacéo efetuada com sucesso por: J2789770 AMIR OTONIDE OLVERA,

m:fm.m.cmuzmmmw.wmmwm1mmm



